
 

 

ORIGINALE 

 
 

CITTA’ DI SANTHIA’ 
Provincia di Vercelli 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 200 

 

 

OGGETTO: PROCEDURE PER L'ISTRUTTORIA DELLE PRATICHE INERENTI GLI ESERCIZI DI 

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE. 

 

  

 

L’anno duemiladiciotto addì tre del mese di Ottobre, alle ore 17.15, nella solita sala delle 

adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 

convocati i componente di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

1. CAPPUCCIO ANGELO - Sindaco SI 

2. ARIOTTI ANGELA - Assessore SI 

3. DE SANCTIS AURELIANA - Assessore SI 

4. BELLARDONE RENZO - Assessore SI 

5. BECCARO MATTIA - Assessore SI 

   

 Totale Presenti: 5 

 Totale Assenti: 0 

   

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Generale CONATO ANTONIO, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Sindaco CAPPUCCIO ANGELO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

PREMESSO che : 

-la LR n. 38 del 29 dicembre 2006 ha inteso disciplinare l’esercizio delle attività di 

somministrazione di alimenti e bevande, stabilendo i principi e le norme generali per l’esercizio 

delle stesse; 

-con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 19/07/2017 si è provveduto ad adottare i “Criteri 

comunali per l’insediamento delle attività di somministrazione di alimenti e bevande” 

 

VISTA la necessità di disciplinare ai sensi dell’art. 9 c. 5 della L.R. 29 dicembre 2006 n. 38 i 

procedimenti concernenti le attività di somministrazione di durata illimitata, stagionale e 

temporanea relativi ad apertura, trasferimento di sede, ampliamento di superficie, trasferimento 

di titolarità, cessazione; 

 

VISTO che per la redazione delle disposizioni relative alle procedure per l’istruttoria delle pratiche 

di somministrazione è stata interpellata la società Formazione, Pianificazione e Ricerca sas del 

Dott. IACONI di Loranzè, la quale aveva già seguito la predisposizione dei Criteri comunali sopra 

citati; 

 

VISTI i documenti allegati alla presente proposta quale parte integrante e sostanziale, denominati: 

“Procedure per l’istruttoria delle pratiche degli esercizi di somministrazione di alimenti e 

bevande”; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica resa dal responsabile del servizio 

competente, depositato agli atti; 

 

CON noti unanimi e favorevoli; 

 

DELIBERA 

 

Di adottare i documenti allegati alla presente proposta quale parte integrante e sostanziale, 

denominati: “Procedure per l’istruttoria delle pratiche degli esercizi di somministrazione di 

alimenti e bevande”; 

 

Successivamente, stante l’urgenza, di provvedere, con il voto unanime di tutti i presenti dichiara il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, c. 4, del Dlgs 

267/2000. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

CAPPUCCIO ANGELO 

Il Segretario Generale 

CONATO ANTONIO 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 05/10/2018 al 20/10/2018, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 

Santhià, 05/10/2018 Il Segretario Generale 

CONATO ANTONIO 

 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, 

comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 Il Segretario Generale 

CONATO ANTONIO 

 


